Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080800114

114

Nº 149, segunda-feira, 8 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato TSE nº 38/2017, firmado entre o TSE e a empresa
Myclipp Serviços e Informações Ltda., CNPJ nº 09.308.405/0001-66. OBJETO: rescindir
amigavelmente o Contrato TSE nº 38/2017, a partir de 8/8/2022, tendo em vista a nova
contratação, de objeto semelhante, oriunda do Contrato TSE nº 81/2022. FUNDA M E N T O
LEGAL: art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e parágrafo segundo da Cláusula Primeira do 5º
Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 38/2017. ASSINATURA: 5/8/2022. ASSINAM: Adaíres
Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; e Lucas Nazário dos Santos, Diretor
Presidente, pela Contratada. PA SEI nº 2016.00.000016370-0.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica-TSE nº 4/2021, firmado entre
o firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Associação Brasileira de Ciência Política,
a Associação Brasileira de Pesquisadores(as) Negros(as); Associação Nacional de Ensino e
Pesquisa do Campo de Públicas; Associação Nacional de Pós-Graduação e Pesquisa em
Ciências Sociais; Conselho Nacional de Pesquisa e Pós-Graduação em Direito; Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados e o Senado Federal, por sua
Escola de Governo - ILB. OBJETO: Prorrogar o acordo de 7/8/2022 a 7/8/2023.
ASSINATURA: 4/8/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e pelas
entidades partícipes: Ministro Carlos Batisde Horbach, Ministro Og Fernandes, Luciana
Fernandes Veiga, Cleber Santos Vieira, Maria Isabel Araújo Rodrigues, Mariana Miggiolaro
Chaguri, Orides Mezzaroba e Ilana Trombka. PA SEI 2020.00.000013420-6.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 61/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
09.196.543/0001-09 - Meta Plural Comércio e Serviços em Equipamentos de Áudio, Vídeo
e Informática Ltda.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 05/08/2022) 050001-00001-2022NE000107

EXTRATOS DE ADESÃO

Processo STJ n. 021593/2020. Espécie: Termo de Adesão nº 123/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: ATITUDE - CLÍNICA PSICOLÓGICA E
MULTIDISCIPLINAR LTDA. CNPJ: 08.073.742/0001-59. OBJETO: Adesão às condições
estabelecidas no Edital, referente à prestação de serviços de assistência e atendimento
à saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 02/08/2022.
VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 167/2020 passa
a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Denise Lettieri Moraes.

Processo STJ n. 007710/2021. Espécie: Termo de Adesão nº 127/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CLÍNICA OFTALMOLÓGICA DRA. DENISE PRADO
EIRELI. CNPJ: 72.626.773/0001-99. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital,
referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 02/08/2022.
VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 61/2021 passa
a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Denise Prado De Alvarenga.

Processo STJ n. 021575/2020. Espécie: Termo de Adesão nº 113/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CLÍNICA ODONTOLÓGICA MIGLIO S/S. CNPJ:
06.208.825/0001-82. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente à
prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato
Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 01/08/2022. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 172/2020 passa a vigorar por prazo
indeterminado. SIGNATÁRIO: Walmir Miglio Coelho.

Processo STJ n. 002000/2021. Espécie: Termo de Adesão nº 104/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CLINODONTO - CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA.
CNPJ: 03.618.253/0001-11. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital,
referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 01/08/2022.
VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 37/2021 passa
a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Denise Pinheiro Falcão Da Rocha.

Processo STJ n. 017430/2020. Espécie: Termo de Adesão nº 112/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CENTRO ESPECIALIZADO EM PREVENÇÃO E
TRATAMENTO ODONTOLÓGICO S/S LTDA. CNPJ: 01.397.726/0001-72. OBJETO: Adesão às
condições estabelecidas no Edital, referente à prestação de serviços de assistência e
atendimento à saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do
STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura:
01/08/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER
121/2020 passa a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Carina Cavalcanti
Bonifácio Barbosa

Processo STJ n. 016057/2020. Espécie: Termo de Adesão nº 81/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CLÍNICA DE FISIOTERAPIA MULTIFISIO LTDA.
CNPJ: 11.140.975/0001-31 (Matriz) e CNPJ: 11.140.975/0002-12 (Filial). OBJETO: Adesão
às condições estabelecidas no Edital, referente à prestação de serviços de assistência
e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do
STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura:
01/08/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER
133/2020 passa a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Etiene Galdino de
Gouvea Vaz.

Processo STJ n. 033819/2021. Espécie: Termo de Adesão nº 72/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA .
CNPJ: 92.898.550/0006-00. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital,
referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 01/08/2022.
VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 182/2021 passa
a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Maria Valda César.

Processo STJ n. 019011/2020. Espécie: Termo de Adesão nº 147/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: FIB FISIOTERAPIA INTEGRADA DE BRASÍLIA
LTDA. CNPJ: 37.150.471/0001-96. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital,
referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 03/08/2022.
VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 182/2020 passa
a vigorar por prazo indeterminado. SIGNATÁRIO: Washington de Pinho Ferreira.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ 020519/2022. Espécie: Termo de Credenciamento de Tradutor STJ n. 04/2022.
CREDENCIADA: MARIA LUÍZA DE GÓES GABARRA. OBJETO: Prestação de serviços de
tradução juramentada de documentos do idioma inglês para o português ou versão do
português para o idioma inglês. FUNDAMENTO: Decreto 13.609/1943 e Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 03/08/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Maria
Luiza de Góes Gabarra - Credenciada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 024/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: IRMÃOS REZENDE COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇO S
AUTOMOTIVOS LTDA ME; CNPJ: 15.671.181/0001-55; OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze)
meses, da vigência do Contrato CJF n. 024/2021, que trata da prestação serviço de
manutenção preventiva e corretiva de mecânica, elétrica, funilaria, pintura,
capotaria/tapeçaria, incluindo o fornecimento e troca de peças, acessórios,
geometria/alinhamento, balanceamento, cambagem e pneus nos veículos;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II c/c a cláusula sétima do contrato;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico; PROCESSO N.: 0003197-37.2020.4.90.8000;
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2022; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, compreendendo o período
de 17/08/2022 a 16/08/2023; VALOR DO ADITIVO: R$ 121.650,00 (cento e vinte e um mil,
seiscentos e cinquenta reais); CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: JC - 168312; E. D. :
33.90.39.19 e 33.90.30.39; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA
LOPES - Secretário-Geral/CJF e BERNARDO RIBEIRO DE REZENDE - Sócio Administrador/
Irmãos Rezende Comércio de Peças e Serviços Automotivos LTDA ME.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo STJ n. 7967/2022. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 11/2022.
Partícipes: Superior Tribunal de Justiça e Tribunal Superior do Trabalho. OBJETO: Licença de
uso do Sistema "Elaboração de Projeto Básico e Termo de Referência - ePro" ao Tribunal
Superior do Trabalho, a título gratuito. Vigência: 05/08/2022 a 04/08/2027. Signatários:
Marcos Antonio Cavalcante - Diretor-Geral/STJ e Gustavo Caribé de Carvalho - Diretor-
Geral/TST.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 41299/2018.Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 28/2019.
CONTRATADA: AEROTECH DO BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
26.308.513/0001-58. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual com reajuste de preços e
alteração do endereço da CONTRATADA. FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA:08/11/2022 a 07/07/2024. ASSINATURA: 05/08/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
95.051,11. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Marcelo Andres Puig
Leal e Fábio Fernandez - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 56/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-056/2022, cujo
objeto, prestação de serviços de berçário, foi adjudicado à empresa G&E SERV I ÇO S
TERCEIRIZADOS LTDA pelo valor mensal de R$ 304.900,66, perfazendo o valor anual de R$
3.670.025,64, considerando o valor anual estimado de gastos com máscaras de R$
11.217,72, e, em caso de prorrogação por até 60 meses, pelo valor total de R$
18.380.501,80, considerando o valor estimado para pagamento do aviso prévio trabalhado
de R$ 30.373,64.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 05/08/2022) 080001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 6004909/2022-00. Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Objeto: Cessão
de uso de área de 34,73m2 localizada no subsolo do bloco "B", à Associação dos Servidores do
Tribunal Superior do Trabalho - ASTRISUTRA, pelo período de 60 meses. Fundamento Legal:
Ato.GDGCA.GP.Nº 271/2005 c/c Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: EMMANOEL
PEREIRA, Ministro Presidente do TST, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 42/2022 - UASG 060001

Nº Processo: 009642/22-00.164 . Objeto: Contratação de treinamento in company
Programa de imersão na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para as equipes da Justiça
Militar da União. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviços técnicos enumerados
no art. 13 da Lei nº 8.666/1993. Declaração de Inexigibilidade em 04/08/2022. CAMILO REY
LAURETO. Diretor de Orçamentos e Finanças. Ratificação em 04/08/2022. JOSE CARLOS
NADER MOTTA. Diretor-geral. Valor Global: R$ 200.000,00. CNPJ CONTRATADA :
38.056.454/0001-57 PORTAL L&C CURSOS E CAPACITACOES LTDA.

(SIDEC - 05/08/2022) 060001-00001-2022NE000001

AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à Empresa A4 Terceirização Eireli - ME, CNPJ nº 17.232.934/0001-51, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 1 (um) ano
por inexecução parcial de objeto contratual, referente ao Contrato 6/2018, estando
impedida de licitar e contratar com a União, tendo por fundamentos os artigos 7º da Lei
10.520/2002 e subitem 21.1.d do Termo de Referência. E aplicar a penalidade de multa
compensatório de R$ 1.392,52 referente a 30% sobre o valor da parcela mensal do
contrato, tendo por fundamento o subitem 21.1.1.d do Termo de Referência e o inciso II
do art. 87 da Lei 8.666/1993. Assina: Arizona D'Ávila Saporiti Araújo Júnior, Juiz Federal da
Justiça Militar.

Juiz ARIZONA D'ÁVILA SAPORITI ARAÚJO JÚNIOR

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral do contrato nº 6/2018 celebrado entre a Auditoria
da 5ª CJM e a empresa A4 Terceirização Eireli - ME, CNPJ nº 17.232.934/0001-51, tendo
por fundamento o art. 79, inciso I, e o art. 78, incisos I a V, da lei 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 04/08/2022. Assina Arizona D'Ávila Saporiti Araújo Júnior, juiz federal da
Justiça Militar.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jessica.damasio
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-08T00:32:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial